
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: TBIIDLO 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 021903-2023-DIA/MC,  N° 021902-2023-DIA/MC, 
N° 021875-2023-DIA/MC, N° 021783-2023-DIA/MC, N° 022047-2023-DIA/MC, 
N° 021904-2023-DIA/MC, N° 021784-2023-DIA/MC, N° 022048-2023-DIA/MC, 
N° 021905-2023-DIA/MC, N° 021785-2023-DIA/MC, N° 022063-2023-DIA/MC, 
N° 021906-2023-DIA/MC, N° 021786-2023-DIA/MC, N° 022064-2023-DIA/MC, 
N° 021874-2023-DIA/MC, N° 021857-2023-DIA/MC, N° 022049-2023-DIA/MC, 
N° 021907-2023-DIA/MC, N° 021790-2023-DIA/MC, N° 022050-2023-DIA/MC, 
N° 021844-2023-DIA/MC, N° 021787-2023-DIA/MC, N° 022066-2023-DIA/MC, 
N° 021855-2023-DIA/MC, N° 021858-2023-DIA/MC, N° 022052-2023-DIA/MC, 
N° 021908-2023-DIA/MC, N° 021788-2023-DIA/MC, N° 022053-2023-DIA/MC, 
N° 021843-2023-DIA/MC, N° 021789-2023-DIA/MC, N° 022054-2023-DIA/MC, 
N° 021887-2023-DIA/MC, N° 022026-2023-DIA/MC, N° 022055-2023-DIA/MC, 
N° 021885-2023-DIA/MC, N° 022027-2023-DIA/MC, N° 022056-2023-DIA/MC, 
N° 021886-2023-DIA/MC, N° 022028-2023-DIA/MC, N° 022065-2023-DIA/MC, 
N° 021841-2023-DIA/MC, N° 022029-2023-DIA/MC, N° 022051-2023-DIA/MC, 
N° 021888-2023-DIA/MC, N° 022030-2023-DIA/MC, N° 022060-2023-DIA/MC, 
N° 021884-2023-DIA/MC, N° 022031-2023-DIA/MC, N° 022061-2023-DIA/MC, 
N° 021853-2023-DIA/MC, N° 022032-2023-DIA/MC, N° 022058-2023-DIA/MC, 
N° 021850-2023-DIA/MC, N° 022033-2023-DIA/MC, N° 022059-2023-DIA/MC, 
N° 021852-2023-DIA/MC, N° 022034-2023-DIA/MC, N° 022036-2023-DIA/MC, 
N° 021876-2023-DIA/MC, N° 022035-2023-DIA/MC, N° 022057-2023-DIA/MC, 
N° 021846-2023-DIA/MC, N° 022062-2023-DIA/MC, N° 022037-2023-DIA/MC, 
N° 021779-2023-DIA/MC, N° 022044-2023-DIA/MC, N° 022038-2023-DIA/MC, 
N° 021780-2023-DIA/MC, N° 022043-2023-DIA/MC, N° 022039-2023-DIA/MC, 
N° 021781-2023-DIA/MC, N° 022045-2023-DIA/MC, N° 022040-2023-DIA/MC, 
N° 021782-2023-DIA/MC, N° 022046-2023-DIA/MC, N° 022041-2023-DIA/MC 
y N° 022042-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes y los Informes N° 001049-2023-
DAFO/MC y N° 001048-2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía 
y los Nuevos Medios; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: TBIIDLO 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 
los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 
siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 CLAUDINA LEONARDA AZAÑA JARAMILLO DNI 09542533 

2 YEMERZON RONAL FLORES IPARRAGUIRRE DNI 47216762 

3 YENER YELSON CARRANZA ROSALES DNI 47026391 

4 LUZ MELINA CHAVEZ GONZALES DNI 44167500 

5 ADELA FATIMA LEON BERMUDEZ DNI 74601989 

6 SAANDRA BOLO VILLANUEVA DNI 70176516 

7 HUGO SECINIO VIDAL VIDAL DNI 32600151 

8 MARIA PAULINA CHAVEZ HERNANDEZ DNI 27971904 

9 CESAR AUGUSTO QUEREBALU CRUZ DNI 32861297 

10 SEGUNDO MAGDIEL SIANCAS TOLENTINO DNI 80210135 

11 LILA LUCY RETUERTO FLORES DNI 71443203 

12 MARIO RAFAEL TEZEN GOMEZ DNI 76449376 

13 EUGENIO VILLANUEVA PICON DNI 25422520 

14 PEDRO MANUEL AZABACHE SARMIENTO DNI 40193853 

15 NATIVIDAD ARECHE RODRIGUEZ DNI 19915496 

16 MARITZA DEL JESUS GARCIA REYES DNI 03334967 

17 ANGEL ITALO SANCHEZ FEBRES DNI 46056257 

18 GUILLER HUAMANI DAMIAN DNI 44200638 

19 JULIO CESAR YOVERA SOSA DNI 77688561 

20 CARMEN ROSA INCA HUAMANI DNI 10754523 

21 SERGIO MARTIN AGUIRRE BARRIOS DNI 46315952 

22 LILIANA CUAREZ QUISPE DNI 60045576 

23 MELISSA MAGDALENA VENTOSILLA NAPANGA DNI 43029934 

24 NAIDA LUZ RAMIREZ TORRES DNI 71614084 

25 ALBINO ALEJANDRO ÑAHUINCOPA CHAHUAYLACC DNI 47535775 

26 RAFAEL MALLQUI TAIPE DNI 72275436 

27 JUDITH ZANDIA CCANRE TAIPE DNI 47094273 

28 LUIS ALBERTO GOMEZ PALMA DNI 70486142 

29 BRIGHIT DEL ROSARIO ARRIETA CAQUI DNI 73471546 

30 RENZO EDWIN JUNIOR GUEVARA ANGULO DNI 74591677 

31 CLAUDIO GARCIA ALVIZURI GONZALEZ DNI 42612531 

32 SOFIA MILUSKA ALVAREZ LEANDRO DNI 48022122 

33 PABLO YANA MAMANI DNI 06028572 

34 ALBERTO JUSCAMAITA GASTELU DNI 24952417 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: TBIIDLO 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

35 JAIRO RODRIGO LIMO QUIROZ DNI 72314727 

36 GARY DANNER OMAR SAMAME NECIOSUP DNI 70838489 

37 OSCAR ENRIQUE ARTEAGA CAMPOS DNI 46342281 

38 GUALBERTO CUSI LAURA DNI 25220503 

39 JULIO MODESTO POLANCO CORO DNI 28571455 

40 CRISTHIAN PAUL SILUPU NAVARRO DNI 75853423 

41 SIMONA ESCOBAR HUAMANI DNI 40813644 

42 ANA MARIA ROBLES TREJO DNI 32658209 

43 ANTONIO QUISPE HUILLCA DNI 30826962 

44 INDALICIO DAVID PUMA VELASQUEZ DNI 42105812 

45 MOHAMED ENRIQUE CASTRO GALVEZ DNI 60944995 

46 YOVANA SAYA WIRACCOCHA DNI 44873390 

47 PATRICIA ROXANA LOPEZ BUSTAMANTE DNI 17900166 

48 PABLO PEÑA CORDERO DNI 70890911 

49 ROZANA YOLANDA GUEVARA CENTENO DNI 04653497 

50 ALEXANDER FERNANDO FERNANDEZ MACHACA DNI 73622508 

51 GREGORIO TEOTIMO APARCO LAHUANAMPA DNI 23470689 

52 ABDEL LUJAN FALCON DNI 71610452 

53 EDUARDO MONTES ESPINOZA DNI 23465623 

54 REVALDO MALLCCO QUISPE DNI 72502413 

55 EUDOSIA CHUCHON LUJAN DNI 43551871 

56 HECTOR PALOMINO CISNEROS DNI 70486391 

57 ERIKA KESEEL GUERRA MORALES DNI 04816202 

58 DEYVIS VLADIMIR MAQUERA LOPEZ DNI 70080402 

59 RODOLFO SOTELO HUAYHUA DNI 31352778 

60 SANTOS HUAMANI CUARESMA DNI 42970951 

61 LUCIO CAJAMARCA FLORES DNI 25219414 

62 CHRISTIAN PERALTA PINTO DNI 40467443 

63 JORGE JOSE PIZARRO AYUDANTE DNI 08881809 

64 PILAR ZINTHIA ESPINOZA CONDE DNI 77045306 

65 JULIAN DIAZ HUAMANI DNI 28692518 

66 MARTIN VELASQUEZ AGUIRRE DNI 80034540 

67 CLAUDIA ANETH PRIETO MONTOYA DNI 74985923 

68 ANGEL YAURI ROMANI DNI 72263990 

69 JACINTA PALACIN ESTEBAN DNI 41032531 

70 MAXIMINA ODALIS ROJAS URRIETA DNI 80179513 

71 JUAN VEGA MENDOZA DNI 29398631 

72 JERZY IRWIN APOLO RIVERA DNI 40593551 

73 RENATO ÑAUPA GOYA DNI 43455996 

74 JANETH ALVARADO TELLO DNI 43069634 

75 ROSMERY DIAZ QUISPE DNI 70665937 

76 ROLINDO FABIAN CAMARENA DNI 20682512 

77 ALIPIA ARIAS BOZA DNI 06145133 

78 CARLOS ALBERTO LOPEZ GUEVARA DNI 10361009 

79 ABEL EDISON REYES VALLE DNI 18134395 

80 HUGO EDWIN VALDEZ ALLCCACO DNI 10172195 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: TBIIDLO 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura 
y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-2021-MC, 
establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 CLAUDINA LEONARDA AZAÑA JARAMILLO DNI 09542533 

2 YEMERZON RONAL FLORES IPARRAGUIRRE DNI 47216762 

3 YENER YELSON CARRANZA ROSALES DNI 47026391 

4 LUZ MELINA CHAVEZ GONZALES DNI 44167500 

5 ADELA FATIMA LEON BERMUDEZ DNI 74601989 

6 SAANDRA BOLO VILLANUEVA DNI 70176516 

7 HUGO SECINIO VIDAL VIDAL DNI 32600151 

8 MARIA PAULINA CHAVEZ HERNANDEZ DNI 27971904 

9 CESAR AUGUSTO QUEREBALU CRUZ DNI 32861297 

10 SEGUNDO MAGDIEL SIANCAS TOLENTINO DNI 80210135 

11 LILA LUCY RETUERTO FLORES DNI 71443203 

12 MARIO RAFAEL TEZEN GOMEZ DNI 76449376 

13 EUGENIO VILLANUEVA PICON DNI 25422520 

14 PEDRO MANUEL AZABACHE SARMIENTO DNI 40193853 

15 NATIVIDAD ARECHE RODRIGUEZ DNI 19915496 

16 MARITZA DEL JESUS GARCIA REYES DNI 03334967 

17 ANGEL ITALO SANCHEZ FEBRES DNI 46056257 

18 GUILLER HUAMANI DAMIAN DNI 44200638 

19 JULIO CESAR YOVERA SOSA DNI 77688561 

20 CARMEN ROSA INCA HUAMANI DNI 10754523 

21 SERGIO MARTIN AGUIRRE BARRIOS DNI 46315952 

22 LILIANA CUAREZ QUISPE DNI 60045576 

23 MELISSA MAGDALENA VENTOSILLA NAPANGA DNI 43029934 

24 NAIDA LUZ RAMIREZ TORRES DNI 71614084 

25 ALBINO ALEJANDRO ÑAHUINCOPA CHAHUAYLACC DNI 47535775 

26 RAFAEL MALLQUI TAIPE DNI 72275436 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: TBIIDLO 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

27 JUDITH ZANDIA CCANRE TAIPE DNI 47094273 

28 LUIS ALBERTO GOMEZ PALMA DNI 70486142 

29 BRIGHIT DEL ROSARIO ARRIETA CAQUI DNI 73471546 

30 RENZO EDWIN JUNIOR GUEVARA ANGULO DNI 74591677 

31 CLAUDIO GARCIA ALVIZURI GONZALEZ DNI 42612531 

32 SOFIA MILUSKA ALVAREZ LEANDRO DNI 48022122 

33 PABLO YANA MAMANI DNI 06028572 

34 ALBERTO JUSCAMAITA GASTELU DNI 24952417 

35 JAIRO RODRIGO LIMO QUIROZ DNI 72314727 

36 GARY DANNER OMAR SAMAME NECIOSUP DNI 70838489 

37 OSCAR ENRIQUE ARTEAGA CAMPOS DNI 46342281 

38 GUALBERTO CUSI LAURA DNI 25220503 

39 JULIO MODESTO POLANCO CORO DNI 28571455 

40 CRISTHIAN PAUL SILUPU NAVARRO DNI 75853423 

41 SIMONA ESCOBAR HUAMANI DNI 40813644 

42 ANA MARIA ROBLES TREJO DNI 32658209 

43 ANTONIO QUISPE HUILLCA DNI 30826962 

44 INDALICIO DAVID PUMA VELASQUEZ DNI 42105812 

45 MOHAMED ENRIQUE CASTRO GALVEZ DNI 60944995 

46 YOVANA SAYA WIRACCOCHA DNI 44873390 

47 PATRICIA ROXANA LOPEZ BUSTAMANTE DNI 17900166 

48 PABLO PEÑA CORDERO DNI 70890911 

49 ROZANA YOLANDA GUEVARA CENTENO DNI 04653497 

50 ALEXANDER FERNANDO FERNANDEZ MACHACA DNI 73622508 

51 GREGORIO TEOTIMO APARCO LAHUANAMPA DNI 23470689 

52 ABDEL LUJAN FALCON DNI 71610452 

53 EDUARDO MONTES ESPINOZA DNI 23465623 

54 REVALDO MALLCCO QUISPE DNI 72502413 

55 EUDOSIA CHUCHON LUJAN DNI 43551871 

56 HECTOR PALOMINO CISNEROS DNI 70486391 

57 ERIKA KESEEL GUERRA MORALES DNI 04816202 

58 DEYVIS VLADIMIR MAQUERA LOPEZ DNI 70080402 

59 RODOLFO SOTELO HUAYHUA DNI 31352778 

60 SANTOS HUAMANI CUARESMA DNI 42970951 

61 LUCIO CAJAMARCA FLORES DNI 25219414 

62 CHRISTIAN PERALTA PINTO DNI 40467443 

63 JORGE JOSE PIZARRO AYUDANTE DNI 08881809 

64 PILAR ZINTHIA ESPINOZA CONDE DNI 77045306 

65 JULIAN DIAZ HUAMANI DNI 28692518 

66 MARTIN VELASQUEZ AGUIRRE DNI 80034540 

67 CLAUDIA ANETH PRIETO MONTOYA DNI 74985923 

68 ANGEL YAURI ROMANI DNI 72263990 

69 JACINTA PALACIN ESTEBAN DNI 41032531 

70 MAXIMINA ODALIS ROJAS URRIETA DNI 80179513 

71 JUAN VEGA MENDOZA DNI 29398631 

72 JERZY IRWIN APOLO RIVERA DNI 40593551 

73 RENATO ÑAUPA GOYA DNI 43455996 

74 JANETH ALVARADO TELLO DNI 43069634 

75 ROSMERY DIAZ QUISPE DNI 70665937 

76 ROLINDO FABIAN CAMARENA DNI 20682512 

77 ALIPIA ARIAS BOZA DNI 06145133 

78 CARLOS ALBERTO LOPEZ GUEVARA DNI 10361009 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: TBIIDLO 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

79 ABEL EDISON REYES VALLE DNI 18134395 

80 HUGO EDWIN VALDEZ ALLCCACO DNI 10172195 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-10-19T12:47:37-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-10-19T14:56:28-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001170-2023-DGIA/MC
	2023-10-19T16:29:31-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




